- 1 -

団体代表者各位
一般社団法人茨城県卓球連盟

会 長 川田 進
ラージボール部長 村山正毅

第7回 わくわく大会

茨城県ラージボール卓球大会 実施要項
日頃から当連盟事業に御協力賜り誠に有難うございます。
さて、充実した暮らしを送るためには、まず健康に気をつける必要があります。いくら資金があ

って時間に余裕があっても、身体が健康でなければ人生を楽しめません。ラージボール卓球は、
充実した時間を仲間と過ごせる健康寿命延伸のスポーツです。
是非、この大会にも御参加ください。

記

１ 期 日 ２０２５年（令和７年）１１月９日（日）
会場準備 ８時３０分から
開 場 ８時３０分
開会式 ９時３０分予定

２ 会 場 霞ヶ浦文化体育会館（水郷体育館）
茨城県土浦市大岩田１０５１
電話 ０２９－８２３－４８１１

３ 主 催 一般社団法人茨城県卓球連盟

４ 協 賛 日本卓球株式会社

５ 競技種目
１）混合ダブルス（２人の合計年齢） 女子同士のペアを認めます。
①混合ダブルス一般（年齢制限なし）
②混合ダブルス１２０（２人の合計年齢１２０歳以上）
③混合ダブルス１３０（２人の合計年齢１３０歳以上）
④混合ダブルス１４０（２人の合計年齢１４０歳以上）
⑤混合ダブルス１５０（２人の合計年齢１５０歳以上）
⑥混合ダブルス１６０（２人の合計年齢１６０歳以上）
⑦混合ダブルス１７０（２人の合計年齢１７０歳以上）

２） 男・女ダブルス（２人の合計年齢） 男子ダブルスには混合ダブルスペアを認めます。
①男子ダブルス一般（年齢制限なし） ①女子ダブルス一般（年齢制限なし））
②男子ダブルス１２０（１２０歳以上） ②女子ダブルス１２０（１２０歳以上）
③男子ダブルス１３０（１３０歳以上） ③女子ダブルス１３０（１３０歳以上）
④男子ダブルス１４０（１４０歳以上） ④女子ダブルス１４０（１４０歳以上）
⑤男子ダブルス１５０（１５０歳以上） ⑤女子ダブルス１５０（１５０歳以上）
⑥男子ダブルス１６０（１６０歳以上） ⑥女子ダブルス１６０（１６０歳以上）
⑦男子ダブルス１７０（１７０歳以上） ⑦女子ダブルス１７０（１７０歳以上）

６ 競技方法
１）試合は混合ダブルスから開始する。混合ダブルスの終了したところから男・女ダブルスを
開始する。

２）各競技種目共に予選リーグ戦を行い、そのグループ１位～２位を上位トーナメント、
３位以下を下位トーナメント出場者として競う。
ただし参加者数が８人（組）以下の競技種目は、リーグ戦のみとする。

３）参加人数が少ない競技種目は、他の種目と合わせて行う。

- 2 -

７ 参加資格
１）茨城県内在住、在勤者であること。
２）大会開催前日までにラージボール部登録手続きが完了していること。
３）年齢は、２０２６年４月１日までに当該年齢に達していること。
４）混合ダブルスと男・女ダブルスの２種目に参加できるが、年代をまたがって参加する
ことはできない

８ 競技規則
１）現行のラージボール卓球ルール第３章競技大会ルールを適用する。
特にサービス動作は、２～３秒静止した後に頭上を目安に１６ｃｍ以上投げ上げ落下が
確認されてから打つこと。（静止しない等の明確な違反は、最初から失点となります。）

２）使用球は、「Nittakuラージボールclean」とする。
３）ラケットの使用しない面であっても、使用が禁止されているラバーを貼ることはできない。
４）予選は、選手の相互審判。トーナメントは敗者審判とします

９ 表 彰
１）各競技種目共に上位トーナメントは、上位４者を表彰する。ただし３位決定戦は、行な
わない。下位トーナメントは上位２者を表彰する。
ただし申込者が８名（組）以下の競技種目は上位２位、４名（組）以下は１位のみとする。

２）全員に参加賞を用意しております。

１０ 参加料
１）混合ダブルス １組 ２，０００円
２）男・女ダブルス １組 ２，０００円

１１ 申込先
■参加申込書郵送先

〒319－2255
茨城県常陸大宮市野中町3279－6 河野 貫一
電話：090-2737-0352

１２ ゆうちょ銀行振込先（ゆうちょ銀行カード等に下記の口座番号を登録しておくと次回のＡＴＭ振込が容易です。）

口座名称（漢字）：茨城県ラージボール部（茨城県卓球連盟 ラージボール部の略）

口座名称（カナ）：イバラキケンラージボールブ
口座番号：００２２０－９－８５９６６

■お願い
○参加料は、締切日までに振込みでお願いします。
○ゆうちょ銀行振込手数料は、申込者負担となります。
○郵便振込用紙の通信欄には、①大会名・②クラブ名を記入して下さい。

１３ 締 切 ２０２５年１０月３日（金）到着便まで
１４ その他
①ゼッケンは、所属クラブ名が記入されたものを着用して下さい。
②マスクの着用は個人の判断に委ねます。
③申込締切日後に不参加となっても参加料は、返金できませんのでご了承下さい。
④この大会はパートナーの紹介をいたしません。
⑤やむを得ない事情で不参加者がでた場合は、速やかに申込先に連絡して下さい。
⑥病気、事故に備えて、各自の健康保険証を持参して下さい。なお、選手の健康管理は、
参加者本人の責任とします。

⑦大会要項、参加申込書、お知らせ、大会結果等は（一社）茨城県卓球連盟ラージボール部
ホームページをご覧ください。